
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2019 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 

 

ATA 001/2019-PP 013/2019 
DETENTORA DA ATA: L F LAUCK INSTALADORA LTDA - ME,  

CNPJ/MF nº 14.473.909/0001-71  

Item Descrição do item Quant. Valor Unit. 

1. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 9.000 btus – 

quente /frio, até 5 (cinco) metros de linha. 
1 - 50  490,00 

2. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 12.000 btus 

– quente /frio, até 5 (cinco) metros de linha. 
1 - 70  835,00 

5. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 36.000 btus 

– quente /frio, até 5 (cinco) metros de linha. 
1 - 50  590,00 

6. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 9.000 btus – 

quente /frio, até 12 (doze) metros de linha. 
1 - 50  1.035,00 

7. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 12.000 btus 

– quente /frio, até 12 (cinco) metros de linha. 
1 - 70  625,00 

8. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 18.000 btus 

– quente /frio, até 12 (doze) metros de linha. 
1 - 70  1.305,00 

 

ATA 002/2019-PP 013/2019 
DETENTORA DA ATA: VITOR DIOGO WENDLING - EPP,  

CNPJ/MF nº 23.588.621/0001-33  

Item Descrição do item Quant. Valor Unit. 

3. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 18.000 btus 

– quente /frio, até 5 (cinco) metros de linha. 
1 - 70  485,00 

4. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 24.000 btus 

– quente /frio, até 5 (cinco) metros de linha. 
1 - 70  830,00 

9. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 24.000 btus 

– quente /frio, até 12 (doze) metros de linha. 
1 - 70  810,00 

10. 
Instalação de ar condicionado split inverter de 36.000 btus 

– quente /frio, até 12 (doze)  metros de linha. 
1 - 50  1.540,00 

 

Publicação: em 24/06/2019, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 24/06/2019 a 23/06/2020. 

 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 


